



## Publiczne Gimnazjum w Przysusze ma patrona i sztandar

Strony 3, 6 i 7



Trzecia pielgrzymka do Studziannej  
Strony 4 i 12

## Jakie były pierwsze 10 miesięcy nowej kadencji samorządu?

### Rozmawiamy z Leszkiem Wamilem przewodniczącym Rady Gminy i Miasta w Przysusze.

- Jak ocenia pan te pierwsze 10 miesięcy obecnej kadencji samorządu, w której to panu powierzono kierowanie pracami Rady Gminy i Miasta?

- Rozpoczęliśmy pracę od najważniejszej rzeczy, to jest od uchwalenia budżetu na bieżący rok. Po ukonstytuowaniu się prezydium Rady i wyborze komisji problemowych, radni, niezależnie od tego czy już wcześniej mieli doświadczenie w pracy samorządowej, czy też po raz pierwszy otrzymali mandat radnego, przystąpili do dyskusji nad budżetem, po czym go uchwalili. Budżet to pieniądze, którymi możemy gospodarować realizując najpotrzebniejsze inwestycje, to także globalne spojrzenie na sytuację gospodarczą w gminie. Osobiście pracowałem już jako radny w poprzedniej kadencji i muszę podkreślić, że projekt budżetu, przygotowywany przez służby Burmistrza Gminy i Miasta jest zawsze bardzo rzetelnie opracowany. Dowodem na to są pozytywne oceny Regionalnej Izby Obrachunkowej. Przez minione 10 miesięcy obecnej kadencji odbyliśmy 9 sesji Rady, poprzedzonych posiedzeniami komisji. Poza budżetem uchwaliliśmy wiele uchwał dotyczących ważnych dla mieszkańców spraw. Były to uchwały z zakresu gospodarki nieruchomości, wprowadzenia do budżetu zmian na korzyść realizowanych inwestycji, zwłaszcza drogowych. Podejmowaliśmy też uchwały o charakterze społecznym, na przykład nadaliliśmy na wniosek społeczności Publicznego Gimnazjum, imię tej szkole.

- Na początku bieżącego roku Burmistrz Gminy i Miasta w rozmowie z IP stwierdził, że: „...w bieżącym roku „szaleństw nie będzie”, bo jest to rok, w którym kryzys gospodarczy rykoszetem

odbije się na samorządach. Przewidywali to ekonomiści, a my obserwujemy mniejsze wpływy do budżetu, co automatycznie ogranicza możliwości inwestycyjne”. Czy Rada po 10 miesiącach kadencji ma podobną opinię?

- Niestety, to prawda. Kryzys gospodarczy jest odczuwalny i wpływy do budżetu są rzeczywiście mniejsze. Ponadto kończą się środki z Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego. Mogą być dla nas osiągalne dopiero po 2013 roku. Co nie oznacza, że szereg zaplanowanych inwestycji nie zostało wykonanych lub będzie zrealizowane do końca roku. Wspieramy działania administracji samorządowej w pozyskiwaniu środków finansowych z dostępnych źródeł zewnętrznych, na przykład na zagospodarowania centrum wsi w Smogorzowie i Skrzyńsku, na budowę Ośrodka Kultury w Kozłowcu czy na budowę wodociągu w miejscowości Hucisko i kanalizacji w miejscowości Zbożenna.

- Podczas każdej sesji radni zgłaszają interpelacje, inaczej wnioski w sprawach, które według nich zasługują na szczególną uwagę. Czego dotyczą interpelacje radnych i czy mają odzwierciedlenie w uchwalanych uchwałach?

- Radni zasiadający w Radzie Gminy i Miasta są naprawdę bardzo aktywni. Ich spostrzegawczość i wrażliwość na to co się wokół dzieje powoduje, że każda przysłowiowa dziura w drodze jest na sesji Rady sygnalizowana. Radni reprezentują różne środowiska z terenu całej gminy. Stąd zgłaszane interpelacje dotyczą i remontów dróg, i poprawy infrastruktury w danej miejscowości, jej wizerunku, porządku, czystości i bezpieczeństwa. Interpelacje mają odzwierciedlenie w podejmowanych uchwałach. Jednym z ostatnich przykładów jest uchwała

w sprawie dofinansowania patroli Policji, sprawdzających miejsca na terenie Miasta i Gminy Przysucha najbardziej zagrożone wandalizmem i zaśmiecaniem.

- Pełni pan dyżury, podczas których mieszkańcy mogą w bezpośredniej rozmowie z panem zgłaszać swoje spostrzeżenia, wątpliwości i wnioski. Przypomnijmy kiedy pan dyżuruje.

- W każdy czwartek, w godzinach od 9,30 do 11, w pokoju nr 13, w budynku Urzędu Gminy i Miasta. Oczywiście oprócz tych czwartków, kiedy odbywa się sesja Rady. I dodam, że nie mam „pustych dyżurów”. Mieszkańcy gminy i miasta przychodzą, a zgłaszane sprawy są bardzo różne. Zgłaszają awarię oświetlenia drogowego, zdewastowaną studzienkę kanalizacyjną, wyrwę na drodze, dzikie wysypisko śmieci, zły stan nawierzchni przy wjeździe do Pogotowia Ratunkowego, ale też i wiele wniosków dotyczących rozwoju Gminy w przyszłości. Nie zawsze załatwienie zgłoszonego problemu leży w gestii Gminy, bo na przykład dotyczy konieczności naprawy drogi krajowej czy wojewódzkiej, biegnącej przez daną miejscowość lub nielegalnego wysypiska śmieci, znajdującego się

na działce prywatnej lub należącej do jakiejś instytucji. Wspomniany wjazd do Pogotowia także nie należy do Gminy. W takich przypadkach zawsze zawiadamiamy o zgłoszonym problemie właściwą jednostkę. Wspomnę tu jeszcze głośny protest przeciwko likwidacji na nocnym dyżurze jednej z karetek. Formalnie nie mamy wpływu na decyzje w tej sprawie, ale zaangażowaliśmy się jako reprezentacja mieszkańców, popierając protest. Dodam, że systematycznie Rada jest informowana o działalności jednostek podległych Gminie, jak Dom Kultury, Przysuska Administracja Oświaty, Przysuska Służba Komunalna oraz jednostek poza gminnych jak Powiatowy Urząd Pracy czy Powiatowa Komenda Policji, a także współpracujących z Gminą jak: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej czy Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej.

- Reasumując, nie było nudno przez te 10 miesięcy?

- Na pewno nie. Pracy nam nie brakowało. Problemów do rozwiązania także nie, ani decyzji, które trzeba było podjąć.

- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi



Leszek Wamil przewodniczący Rady Gminy i Miasta w Przysusze



Radny Jan Chylak oddaje głos w wyborach ławników

## Rada wybrała ławników

Regina Krystyna Bilka, Alojzy Jerzy Klimek, Maria Danuta Nowińska i Zuzanna Krystyna Rzepka zostali wybrani na ławników Sądu Rejonowego w Przysusze. W tajnym głosowaniu Rada Gminy i Miasta Przysucha wybrała 8 września br. czterech ławników spośród siedmiu kandydatów.

Z końcem bieżącego roku kończy się kadencja ławników wybranych

na lata 2008- 2011. Na podstawie art. 161 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. „Prawo o ustroju sądów powszechnych” (Dz. U. z 2001r. Nr 98 poz. 1070 z późn. zm.) Prezes Sądu Okręgowego w Radomiu zgłosił zapotrzebowanie na ławników z terenu Gminy i Miasta Przysucha w tegorocznych wyborach na kadencję 2012- 2015, do Sądu Rejonowego w Przysusze, w liczbie 4 osób.

## Publiczne Gimnazjum w Przysusze ma patrona



**19 września br. odbyła się uroczystość nadania Publicznemu Gimnazjum w Przysusze imienia św. Stanisława Kostki. Szkoła z tej okazji otrzymała sztandar ufundowany przez gminę, została zamontowana tablica pamiątkowa i wydana monografia placówki.**

Publiczne Gimnazjum w Przysusze to największa tego typu placówka oświatowa w powie-

cie przysuskim. Uczęszcza do niej 407 uczniów. Szkoła zatrudnia 39 nauczycieli. Po 12 latach od chwili powstania gimnazjum przysuskie zyskało patrona. Uchwałę o nadaniu Publicznemu Gimnazjum w Przysusze imienia św. Stanisława Kostki podjęła Rada Gminy i Miasta Przysucha 26 maja br., na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu

**Stanisław Kostka** herbu Dąbrowa (ur. najprawdopodobniej w grudniu 1550 r. w Rostkowie koło Przasnysza – zm. 15 sierpnia 1568 w Rzymie) – polski jezuita, święty katolicki, patron Polski. Był synem Jana, kasztelana zakroczymskiego i Małgorzaty z Kryskich. W wieku 14 lat razem ze starszym bratem Pawłem został wysłany do szkół jezuickich w Wiedniu.



Stanisław połączył naukę z życiem religijnym. W grudniu 1565 roku ciężko zachorował. Miał wówczas wizję, w której św. Barbara z dwoma aniołami przyniosła mu Komunię Świętą. Miał też drugą wizję, w której Matka Boża z Dzieciątkiem Jezus pochyła się nad nim i składa mu w ramiona Dzieciątko. Rano wstał zupełnie zdrowy. Stanisław pragnął wstąpić do zakonu jezuitów, ale nie uzyskał zezwolenia rodziców. W sierpniu 1567 roku, pieszo, w przebraniu, uciekł z Wiednia. Dotarł do Dillingen w Bawarii i zgłosił się do Piotra Kanizjusza. Ten wysłał go do Rzymu, gdzie Franciszek Borgiasz przyjął go 28 października 1567 roku do nowicjatu. Mając 18 lat złożył śluby zakonne. 10 sierpnia 1568 roku nagle zachorował na malarię i zmarł 15 sierpnia 1568 r. w Rzymie. Na jego pogrzeb przybyło bardzo wielu ludzi. Został beatyfikowany w 1602 przez papieża Pawła V i kanonizowany przez Benedykta XIII 31 grudnia 1726 roku. Św. Stanisław Kostka został jednym z głównych patronów Korony Polskiej i Litwy w 1674 roku, a od 1961 roku jest jednym z patronów Polski i patronem młodzieży.

Uczniowskiego. Uroczystość, odbyła 19 września, uświetnili swoją obecnością parlamentarzyści, samorządowe władze województwa mazowieckiego, powiatu i gminy, Mazowieckiego Kuratorium Oświaty, rodzice uczniów, księża i liczne grono przyjaciół placówki. Rozpoczęto mszą świętą w kościele pw. Jana Nepomucena w Przysusze, którą celebrował ks. biskup Henryk Tomasik. Podczas mszy poświęcono sztandar szkoły.

- Trzy lata temu, 18 września, w dzień liturgicznego święta św. Stanisława Kostki miałem przyjemność dokonania poświęcenia pięknego obiektu sportowego, kompleksu boisk przy Publicznym Gimnazjum w Przysusze – powiedział witając przybyłych na mszę świętą proboszcz parafii pw. Jana Nepomucena, ks. kanonik Stanisław Traczyński. – Powiedziałem wtedy, że odczytując znaki czasu, może właśnie św. Stanisław Kostka powinien patronować tej szkole. I dziś tak się stało. To historyczny i radosny dzień – dodał ks. proboszcz.

Po mszy, goście i szkolna społeczność spotkali się w gimnazjum, gdzie dyrektor szkoły Adam Pałgan w towarzystwie ks. biskupa Henryka Tomasika i Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha Tadeusza Tomasika dokonał odsłonięcia tablicy pamiątkowej upamiętniającej św. Stanisława Kostkę. Obecni na uroczystości goście gratulowali szkole osiągnięć dydaktyczno - wychowawczych, życzyli, by przesłanie św. Stanisława Kostki towarzyszyło uczniom i nauczycielom w codziennej pracy. List



gratulatoryjny przysłał marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik. Mazowiecki kurator oświaty Karol Semik zachęcił dyrekcję szkoły do podjęcia inicjatywy założenia na Mazowszu „Rodziny szkół im. św. Stanisława Kostki”, wzorem istniejącej już „Rodziny szkół im. Jana Pawła II”. Podczas uroczystości sztandar szkoły został udekorowany przyznaną szkole odznaką III stopnia za działalność na rzecz PCK.

Niewątpliwie godnym podkreślenia był program artystyczny zaprezentowany przez uczniów na okoliczność nadania gimnazjum patrona. Z igrzyskami aktorów zacięciem przybliżyli oni postać św. Stanisława Kostki, reprezentującego takie wartości jak dobro, wrażliwość na krzywdę drugiego człowieka i konsekwencję w dążeniu do wyznaczonego celu.

W przygotowanie uroczystości zaangażowani byli wszyscy nauczyciele gimnazjum i uczniowie. Współautorem wspomnienia o życiu św. Stanisława Kostki był ks. Dariusz Pater.

Podczas uroczystości nadania szkole imienia uczniowie złożyli ślubowanie wierności wartościom reprezentowanym przez patrona.



## Wybory 2011 – co warto wiedzieć?

Rozmawiamy ze Stanisławem Wiaderkiem sekretarzem Gminy i Miasta Przysucha, pełnomocnikiem Okręgowej Komisji Wyborczej w Radomiu.

- 9 października br. odbędą się wybory parlamentarne. Wybierzemy Sejm RP VII kadencji oraz Senat. Czy wyborców z terenu gminy Przysucha czekają zmiany w organizacji wyborów?

- Tak. Choć nie są to zmiany duże, to warto, by wyborcy wcześniej o nich wiedzieli. Na terenie gminy Przysucha wybory przebiegać będą w 8 obwodach, gdzie przygotowujemy lokale wyborcze. I tu pierwsza zmiana w porównaniu z organizacją wyborów w poprzednich kampaniach wyborczych. W tym roku, w Smogorzowie lokal wyborczy będzie zorganizowany w świetlicy wiejskiej, a nie jak poprzednio w bibliotece. Dwa lokale wyborcze: w Domu Kultury i w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Przysusze dostosowane będą dla wyborców

- osób niepełnosprawnych. Obwodowa komisja wyborcza, pracująca w lokalu wyborczym, w Domu Kultury w Przysusze, została przygotowana jako właściwa do ustalenia wyników głosowania korespondencyjnego. W ustawowym terminie do 19 września br. nikt jednak spośród wyborców nie zgłosił takiej potrzeby.

- Czy wiadomo jest ile osób starszych wiekiem lub inwalidów będzie głosować, korzystając z pełnomocnika?

- Do chwili obecnej wydaliśmy w Urzędzie Gminy i Miasta pięć pełnomocnictw dla wyborców. Są to, zgodnie z ordynacją wyborczą, osoby po 75 roku życia lub osoby z grupą inwalidzką. W ich imieniu, na podstawie pełnomocnictwa głosować będą pełnomocnicy – naj-

częściej są to członkowie rodzin.

- Wielu młodych mieszkańców gminy i miasta uczy się poza Przysuchą. Czy zgłaszają swój udział w wyborach?

- Tak, i dodam, że bardzo nas to cieszy, że młodzi przysuszanie chcą aktywnie uczestniczyć w wyborach. Zgłaszają się do UGiM i otrzymują właściwe zaświadczenie, na podstawie którego mogą oddać głos w aktualnym miejscu swojego pobytu.

- Jest pan pełnomocnikiem Okręgowej Komisji Wyborczej w Radomiu. Co należy do pana obowiązków?

- Krótko mówiąc przygotowanie lokali wyborczych, wszystkich koniecznych dokumentów, przeszkole-



Stanisław Wiaderk sekretarz Gminy i Miasta Przysucha, pełnomocnik Okręgowej Komisji Wyborczej w Radomiu

nie 72 członków ośmiu obwodowych komisji, a po wyborach dostarczenie z obwodów do Okręgowej Komisji Wyborczej w Radomiu protokołów z przebiegu głosowania.

- Czego zatem życzyć komisjom wyborczym w obwodach na terenie gminy?

- Spokojnej pracy w dniu wyborów i oczywiście wysokiej frekwencji wyborców.

- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

## Trzecia pielgrzymka do Studziannej

10 września po raz trzeci, z racji rozpoczęcia roku szkolnego, wyruszyła z parafii św. Jana Nepomucena w Przysusze pieszka pielgrzymka młodzieży do Studziannej. Trasa liczyła sobie 32 km i prowadziła przez Smogorzów, Krzesławice, Rusinów, Drzewicę, a następnie przez piękne lasy nadleśnictwa przysuskiego.

W tym roku pielgrzymowało 240 osób, młodych i starszych. Chociaż dzień zapowiadał się deszczowo, to chmury zostały rozwiane i w godzinach przedpołudniowych wyszło piękne słońce. Bardzo na ucieszyła także gościnność mieszkańców Krzesławic, którzy nas bardzo pięknie ugościli, przygotowując bigos, herbatę i ciasto. Ilość poczęstunku była imponująca i nikt nie ruszył w dalszą drogę głodny i spragniony. Drzewica przywitała nas także gościnnie, bo dzięki życzliwości tamtejszego ks. proboszcza mogliśmy zjeść gorącą zupę. W drodze

towarzyszył nam także ks. profesor Paweł Gogacz, wykładowca Wyższego Seminarium Duchownego, który wygłosił nam konferencję o osobowej obecności Boga w modlitwie. Wieczorem radośni i szczęśliwi dotarliśmy do sanktuarium Matki Bożej Świątobodzkiej w Studziannej, gdzie uczestniczyliśmy w mszy świętej, a następnie autokarami powróciliśmy do Przysuchy.

Składam serdeczne podziękowania wszystkim, dzięki którym ta pielgrzymka się odbyła oraz wszystkim, którzy nas gościnnie przyjmowali. Dziękuję młodzieży, a szczególnie gimnazjalistom z Przysuchy, którzy w ten sposób przygotowywali się do uroczystości nadania imienia św. Stanisława Kostki swojej szkole. Dziękuję osobom starszym, które włączyły się we wspólne pielgrzymowanie. Składam także podziękowanie panu Burmistrzowi Gminy i Miasta Przysucha Tadeuszowi

Tomasikowi za użyczenie autokaru oraz stowarzyszeniu Opoka za użyczenie busa. Dziękuję służbom medycznym, porządkowym i osobom zapewniającym oprawę muzycz-

ną. Już dziś zapraszam na kolejną pielgrzymkę, która odbędzie się za rok w drugą sobotę września.

ks. Dariusz Laszczka

FOTOREPORTAŻ STRONA 12

## Bezpieczna droga do szkoły

1 września ponownie zabrzmiał dzwonek w szkole. W okolicach szkół pojawiły się dzieci, które w grupach lub pojedynczo korzystają z jezdni, przejść dla pieszych, chodników, poboczy. Droga do szkoły i z powrotem jest stałym elementem w życiu każdego ucznia. Policja we współpracy ze szkołami dba, by droga ta była bezpieczna! W związku z tym w piątek 8 września odbyły się w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Przysusze ciekawe zajęcia

dla uczniów kl. I-III oraz podopiecznych oddziałów przedszkolnych. Spotkanie pod nazwą „Bezpieczna droga do szkoły” przeprowadził policjant Jarosław Stępień z Komendy Powiatowej Policji w Przysusze. Celem spotkania było zapoznanie najmłodszych uczniów z zasadami bezpiecznego poruszania się po drogach i uświadomienie dzieciom zagrożeń komunikacyjnych.

Lidia Wiśniewska

## PGKiM zarządcą dworca autobusowego

Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha powierzył zadanie zarządzania terenem dworca autobusowego Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Przysusze. Przypomnijmy, że przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę dworca autobusowego w Przysusze ogłosił Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha 1 czerwca br. z terminem rozstrzygnięcia na dzień 12 lipca br.

Przetarg unieważniono z powodu braku ofert i ponownie go ogłoszono 15 lipca z terminem rozstrzygnięcia na dzień 23 sierpnia br. Tym razem była tylko jedna oferta: Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Przysusze.

W tej sytuacji, zgodnie z prawem ogłaszający przetarg Burmistrz Gminy i Miasta mógł wskazać dzierżawcę dworca. Wskazał PGKiM.



# Szkoła w Skrzyńsku

## – SZKOŁĄ STARTU DO KARIERY



Uroczystość wręczenia aktów nominacyjnych do udziału w projekcie (pierwsza z lewej: Zofia Nawrocka - dyrektor PSP w Skrzyńsku)

**Publiczna Szkoła Podstawowa w Skrzyńsku** została zakwalifikowana do trzyletniego projektu systemowego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.1.2 – **Mazowieckie Centra Talentu i Kariery**. Jest jedną z 35 szkół podstawowych z województwa mazowieckiego oraz jedną z 10 szkół regionu radomskiego biorących udział w komponencie **SZKOŁY STARTU DO KARIERY**. W każdej z wytypowanych szkół zostanie przeprowadzona przy udziale ekspertów zewnętrznych diagnoza sytuacji, zakończona raportem. Na jej podstawie będą opracowane i wdrożone wieloletnie „**Programy Startu do Kariery**”, umożliwiające poprawę efektywności działań szkoły we wskazanych obszarach przy systemowym wsparciu Mazowieckich Centrów Talentu i Kariery. Głównym celem projektu jest podniesienie efektywności kształcenia

uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, wypracowanie modelowych rozwiązań w zakresie diagnozowania, metod i form pracy z uczniami.

W ramach projektu uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi otrzymają wsparcie psychologiczno-pedagogiczne ukierunkowane dwutorowo: na wsparcie rozwoju funkcjonowania sfery interpersonalnej dzieci zdolnych, gdyż często ich zdolności intelektualne nie idą w parze z rozwojem emocjonalnym i społecznym oraz wsparcie wszechstronnego rozwoju ucznia z dysfunkcjami. Projekt będzie również wspomagał nauczycieli, realizując w oparciu o profesjonalną kadre trenerską szkolenia: kurs przygotowujący do realizacji programu „Klucz do uczenia się”, „Trening twórczości”, kursy rozwijające umiejętności nowoczesnej pracy z uczniami, cykle wykładów i seminariów dla nauczycieli uczniów uczestniczących w projekcie.

# Z wrześniowej sesji RGiM

Program obrad wrześniowej sesji Rady Gminy i Miasta Przysucha był bogaty. Radni zapoznali się ze stanem przygotowania gminnych placówek oświatowych do roku szkolnego 2011/2012, z informacją o realizacji zadań inwestycyjnych i przetargach na wykonanie remontów i inwestycji, przyjęli też Program Usuwania Azbestu w Gminie i Mieście Przysucha.

Radni ocenili pozytywnie stan przygotowania gminnych placówek oświatowych do rozpoczęcia bieżącego roku szkolnego. W placówkach tych, w czasie wakacji wykonano szereg prac remontowych i naprawczych. Na przykład w PSP 1 w Przysusze umalowano korytarz, w ZPO umalowano cztery sale lekcyjne w dobudowanym skrzydle szkoły i także hote w Publicznym Gimnazjum. W PSP w Skrzyńsku ułożono płytki podłogowe w łączniku Sali gimnastycznej, naprawiono schody, umalowano ściany i lamperię w jednej z sal lekcyjnych, wymieniono bojlera, naprawiono zniszczone elementy ogródka jordanowskiego. W Samorządowym Przedszkolu Nr 1 w Przysusze wykonano remont sali gimnastycznej. To tylko niektóre przykłady wykonanych prac, dzięki którym 1 września dzieci i młodzież mogły w dobrych warunkach rozpocząć naukę.

Radni wysłuchali też informacji o inwestycjach i przetargach rozpoczętych w latach wcześniejszych, bądź w roku ubiegłym i zakończonych w roku bieżącym. Szczegółowo zapoznali się z realizacją zadań inwestycyjnych, tak pod względem finansowym jak i rzeczowym. Do inwestycji rozpoczętych, poprzez złożenie wniosku o dofinansowanie ze środków zewnętrznych, poprzez opracowanie projektu i dokumentacji w latach wcześniejszych, a zakończonych w roku bieżącym należą m.in. budowa Wiejskich Ośrodków Kultury w Pomykowie i Woli Węcierzowej oraz budowa kanalizacji w ul. Kościuszkowców w Skrzyńsku. Zadania te zostały

zrealizowane z udziałem środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013.

Do największych inwestycji rozpoczętych w 2010 roku, a zakończonych pod względem rzeczowym w roku bieżącym należy m.in. budowa drogi gminnej w ciągu ulic: Słoneczna-Dembińskich-Kusocińskiego-Sportowa-Tarnowskiej. Trwa rozliczanie finansowe zadania z Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych. Kolejną inwestycją zakończoną w roku bieżącym pod względem rzeczowym była budowa Przysuskiej Strefy Aktywności Gospodarczej - inwestycja z udziałem środków z UE. Ponadto radni zapoznali się z bardzo szczegółowym rozliczeniem rzeczowym i finansowym wielu zadań z zakresu remontów dróg czy budowy kanalizacji na terenie miasta i gminy.

Następnie uchwalili Program Usuwania Azbestu w Gminie i Mieście Przysucha. Jest to bardzo obszerny dokument. Zostały w nim określone zadania prowadzące do realizacji tego zamierzenia i to, na kim one spoczywają. Zgodnie z przepisami obowiązek usunięcia azbestu spoczywa na właścicielach budynków. Program zawiera podstawy prawne, opis oddziaływania azbestu na zdrowie, rodzaje azbestu, miejsce jego występowania i stopień zagrożenia dla środowiska. W dokumencie tym zawarte są też informacje o kosztach usuwania azbestu i możliwościach finansowania takich prac. Odpady azbestowe powinny całkowicie być usunięte do 2032 roku. Harmonogram tego zadania mówi, że w latach 2010 – 2015 powinno się zlikwidować do 20 % istniejących zasobów azbestu, w latach 2016 – 2024 kolejne 40% i w latach 2024 – 2032 dokończenie całkowitego usunięcia materiałów zawierających azbest. Ważną informacją jest to, że na terenie Gminy i Miasta Przysucha, w budownictwie, nie występuje gatunek azbestu uznany przez naukowców za najbardziej szkodliwy.



# XI Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha

30 wędkarzy zmierzyło się 11 września nad zalewem w Toporni do walki o taaaką rybę. W wędkarskie szranki stanęli seniorzy i kadeci. Zwycięzcami w kategorii seniorów zostali kolejno: Górnik Jarosław, Białecki Piotr, Adamczyk Mariusz, Chylak Bogdan, Tokarski Norbert, Arkabuz Stanisław i Pałgan Marcin. W kategorii „kadeć” pierwsze miejsce zajął Jacek Woźniak. Nagrody zwycięzcom wręczał przedstawiciel Urzędu Gminy i Miasta Edward

Skólski. Fundatorem nagród była Firma Sensas Gut-Mix z Białobrzegów. Zawody zakończono wspólnym poczęstunkiem, przygotowanym przez Koło Wędkarskie nr 20 w Przysusze. W miłej i przyjaznej atmosferze wędkarze oceniali swoje sukcesy, jak również planowali następne wypady wędkarskie. Życzymy im udanych połowów, gdyż jak wieść niesie, ryb w naszych wodach jest coraz mniej.



## Uroczystość nadania imienia św. Stanisława Kostki Publicznemu Gimnazjum w Przysusze





## Gimnazjum ma patrona, sztandar i pierwszą monografię



## Rok szkolny 2011/2012 rozpoczęty

**Dobiega końca pierwszy miesiąc nauki w szkołach po wakacyjnej przerwie. Rok szkolny 2011/2012 w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Przysucha rozpoczęło 1012 uczniów. Spójrzmy jak rozpoczynali nowy rok nauki.**



### Gdy witamy się ze szkołą, wszystkim robi się wesoło

1 września w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Przysusze odbyła się uroczystość inauguracji nowego roku szkolnego. Dyrektor szkoły Grzegorz Jaszczura powitał serdecznie wszystkich uczniów, rodziców i pracowników szkoły, przekazując życzenia na rozpoczynający się czas nauki. Krótki występ artystyczny przygotowany

przez uczniów klas 2b, 5a i 5b pod czujnym okiem pań: A. Gizińskiej i L. Wiśniewskiej uświetnił uroczystość.

W PSP nr 1 w Przysusze w klasach I-VI uczy się obecnie 222 uczniów, w przedszkolu przebywa 53 przedszkolaków, w tym 16 pięciolatków i 37 sześciolatków.

### W „dwójce” nauka z pasją

Uczniowie, ich rodzice oraz nauczyciele i pracownicy Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Przysusze uroczystie przywitani nowy rok szkolny 2011/2012. W tym roku, w szkole, w dziesięciu oddziałach uczyć się będzie 213 uczniów. Dyrektor szkoły Ewa Kania bardzo serdecznie powitała zgromadzonych, szczególnie pięcio- i sześciolatków z oddziałów przedszkolnych oraz uczniów klasy 1, którzy po raz pierwszy przekroczyli progi PSP nr 2. Pani dyrektor wyraziła przekonania,

nie, iż w murach tej szkoły poczują się bezpiecznie i zostaną otoczeni należytą troską. Uczniom życzyła osiągnięcia jak największych sukcesów, nauczycielom zaś owocnej pracy i realizacji zamierzonych celów. Wyraziła też nadzieję, że wszyscy - uczniowie i nauczyciele - będą mogli realizować w szkole swoje pasje, przypominając jednocześnie, iż minister edukacji Katarzyna Hall ogłosiła ten rok szkolny „Rokiem Szkoły z Pasją”.



### Szkoły specjalne ruszyły 1 września



Wraz z początkiem roku szkolnego 2011/2012 rozpoczęły w Przysusze działalność szkoły specjalne prowadzone przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Pomóż mi być”. Naukę na poziomie szkół: podstawowej, gimnazjum i ponadgimnazjalnej rozpoczęło 25 osób.

Uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego w tej placówce miała wyjątkowy charakter. Szkoły zorganizowane zostały w ekspresowym tempie. W czerwcu tego roku decyzją Rady Gminy i Miasta Przysucha Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Pomóż mi być” otrzymało od Gminy Przysucha pomieszczenia z przeznaczeniem na działalność statutową, wakacje wykorzystano na remonty i kompletowanie wyposażenia, a 1 września zabrzmiał już pierwszy dzwonek. Placówkę poświęcił ks.

kanonik Stanisław Traczyński, a obecny na uroczystości Burmistrz Gminy i Miasta Tadeusz Tomasiak życzył w imieniu władz samorządowych, by podopieczni tych szkół czuli się tu jak najlepiej. Obecna na otwarciu szkół posłanka na Sejm RP Marzena Wróbel wyraziła słowa uznania pod adresem władz gminy i miasta za poparcie i okazaną pomoc tak cennej inicjatywie jak stworzenie tej placówki. Miłym akcentem uroczystości był wspólny słodki poczęstunek.

Dodajmy, że stowarzyszenie otrzymało już na potrzeby szkół komputery z Urzędu Komunikacji Elektronicznej w Warszawie. Czekają też na analogiczną realizację drugiego wniosku złożonego do Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. W placówce uruchomiona została też grupa przedszkolna.

### Nauka pełną parą

Rok szkolny 2011/2012 w Publicznej Szkole Podstawowej, w Skrzyńsku rozpoczęło 229 uczniów, w tym 124 chłopców i 105 dziewczynek. Uczą się oni w 12 oddziałach. Większość z nich ma po dwa ciągi klasowe. Jedynie klasy: II i III uczyć się w oddziałach pojedynczych. W oddziałach przedszkolnych liczą-

cych 39 osób mamy podobną liczbę 5-latków co dzieci 6-letnich. Sześciolatków mamy również w klasach pierwszych. Czworo rodziców podjęło decyzję o wcześniejszym postąpieniu swoich dzieci do szkoły. Dla ponad 150 dzieci organizowany jest dowóz. Kadra nauczycielska liczy 25 osób.





## Strefa uroczystości otwarta

3 września samorządowe władze gminy i miasta Przysucha dokonały uroczystego otwarcia Przysuskiej Strefy Aktywności Gospodarczej. Przysuchę w tym dniu zaszczyliło wielu gości: parlamentarzyści, przedstawiciele samorządów wojewódzkiego i powiatowego, samorządów gmin zrzeszonych w Związku Gmin „Radomka”, współpracujących instytucji i organizacji oraz mieszkańców.

- To niewątpliwie jedna z najpotrzebniejszych inwestycji nie tylko w przysuskiej gminie, ale na całym Mazowszu – podkreślali obecni na uroczystości otwarcia strefy parlamentarzyści i radni sejmiku województwa mazowieckiego. Gratulacje i serdeczne słowa podziękowania za zrealizowanie inwestycji, która jest profesjonalnie przygotowanym miejscem pracy dla wielu osób działających na rzecz rozwoju rodzimego handlu, zabierający głos kierowali do Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha Tadeusza Tomasiaka. Przysuska Strefa Aktywności Gospodarczej jest inwestycją o największej wartości, zrealizowaną w Przysusze z udziałem środków unijnych. Objęła wybudowanie hal handlowych ze stoiskami na 30 boksów na pow. ok. 900 m<sup>2</sup> i 20 stoisk mięsnych oraz 2650 m<sup>2</sup> zadaszanej powierzchni. Obiekt wyposażony jest w pełne zaplecze sanitarne. Teren

został odwodniony, skanalizowany, a na odkrytej powierzchni pokryty kostką. Wybudowane zostały drogi dojazdowe i parkingi oraz zainstalowane oświetlenie. Cały, kilku hektarowy obszar strefy jest ogrodzony. Pierwsza z hal targowych będzie typowo przemysłowa. Druga z hal będzie miała charakter mięsno – spożywczy. Pozostaje także zadaszony teren na tzw. handel koszykowy. Chęć prowadzenia na terenie strefy działalności gospodarczej wyraziło ponad 500 osób, w tym nie tylko mieszkańcy gminy przysuskiej, ale kupcy niemal z całego regionu.

Inwestycja współfinansowana jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013. Całkowita wartość projektu wynosi prawie 11 mln zł, w tym kwota dofinansowania to ponad 9 mln zł.

Obiekty wybudowane na terenie strefy zostały poświęcone przez ks. kanonika Stanisława Traczyńskiego. Wszyscy obecni mieli możliwość zwiedzenia terenu strefy i obejrzenia przygotowanych stanowisk pracy.

Uroczyste otwarcie strefy uatrakcyjnił występ zespołów biesiadnych. Przy muzyce i piosence bawiono się do późnych godzin nocnych. Biesiadną zabawę kontynuowano także następnego dnia.



## Dyrektor Zofia przekazała pateczkę

W Publicznej Szkole Podstawowej, w Ruskim Brodzie bieżący rok szkolny rozpoczęło 41 uczniów, w tym 7 przedszkolaków; 4 sześciolatków i 3 pięciolatków. Podczas uroczystego rozpoczęcia roku szkolnego dużo uśmiechu, sympatii i podziękowań otrzymała odchodząca na emeryturę dyr. Zofia Nowicka. Życzenia udanego roku składano nowej dyrektorze szkoły, Annie Sosińskiej. Uroczystość uświetnili Tadeusz Tomasiak Burmistrz Gminy i Miasta, Sławomir Scancelewicz dyrektor PAO oraz

radny Rady Gminy i Miasta Andrzej Bomba. Już kilka dni później szkoła gościła funkcjonariusza policji w Przysusze Jarosława Stępnia. Zapoznał on uczniów z zasadami poruszania się po drogach do szkoły i domu. Powiedział o zachowaniu w autobusach dzieci dowożonych i czym grozi nieprzestrzeganie zasad bezpieczeństwa. Dzieci pytały o różne sprawy związane z pracą policjanta np. kiedy może użyć broni? Prelekcja zaplanowana na kilkanaście minut trwała bez mała całą lekcję.



Burmistrz Tadeusz Tomasiak podziękował odchodzącej na emeryturę dyr. Zofii Nowickiej za długoletnią pracę w oświacie



Kadra MKS Oskar Przysucha

## MKS Oskar Przysucha zawalczy o tytuł „mistrza jesieni”

Piłkarze z Przysuchy dokonali w pierwszych dziesięciu kolejkach nowego sezonu czegoś, czego - tak naprawdę - mało kto się po nich spodziewał. Podopieczni Sławomira Baćmągi po 1/3 części rozegranego sezonu spisują się wręcz znakomicie, notując 23 punkty na 27 możliwych. Mało tego, w nowym sezonie Czerwono-Czarni pozostają w rozgrywkach radomskiej klasy okręgowej jedyną drużyną bez porażki. Dzieje się tak jednak nie tylko dlatego, że liga jest w tym roku nieco słabsza, a rywale mniej wymagający. U podstaw sukcesu Oskara leżą przede wszystkim przemyślane decyzje transferowe oraz systematyczna praca trenera i piłkarzy, skutkująca stworzeniem w Przysusze naprawdę ciekawego, perspektywicznego zespołu. Niewątpliwie właściwa weryfikacja jego możliwości nastąpi dopiero w październiku - kiedy to drużyna rozegra niemal same spotkania z czołówką tabeli - lecz już teraz są powody do uzasadnionej radości.

Opowieść o tym, jak Czerwono-Czarni świetnie wystartowali w bieżącym sezonie, rozpocząć trzeba od przypomnienia wydarzeń bezpośrednio poprzedzających początek zmagania w tej klasie rozgrywkowej.

Sięgnięcie pamięcią do tego, co działo się w zespole w lipcu i sierpniu, jest absolutnie konieczne, ponieważ roszady dokonane latem stanowią klucz do zrozumienia zagadki sukcesu Oskara na starcie rundy jesiennej. Można wprawdzie powiedzieć, że przysuszanie byli od dawna zaliczani do faworytów rozgrywek i ich lokata nie jest żadną wielką niespodzianką. Tak, oczywiście, ale pamiętajmy, że za najsilniejsze ekipy ligi uznawano jeszcze w sierpniu Szydłowiankę Szydłowiec, Powiślanę Lipsko oraz Proch Pionki. Natomiast jeśli chodzi o Oskara, wiele osób powątpiewało, czy jest on w stanie powtórzyć chociażby czwartą lokatę z zeszłego roku i z takim powodzeniem rozpocząć zapisywanie nowego rozdziału w historii przysuskiej piłki. Rzecz jasna, spodziewano się zwycięstw, ale czy tak wyraźnej dominacji i kroczenia od sukcesu do sukcesu? Raczej chyba niekoniecznie.

Tymczasem klubowi działacze wraz z trenerem Sławomirem Baćmągą dobrze wiedzieli, że w ich zespole tkwi spory potencjał. Cała sztuka polegała jednak tylko (i aż) na tym, by w umiejętny sposób dokonać niezbędnych zmian w składzie na dokładnie tych pozycjach, na których

trzeba. Jednym słowem, w Przysusze - po raz pierwszy od dość dawna - postawiono nie na ilość, lecz na jakość. Nie było bowiem najmniejszego sensu w powielaniu błędnych ruchów z przeszłości i ściągnięciu do zespołu całej armii średniej klasy zawodników. Tym razem wzmocniono skład zaledwie czterema piłkarzami: Bartłojem Grymułą, Szymonem Stolarkiem, Mariuszem Moskwą i Jakubem Studzińskim, a także dołączono do seniorskiej kadry utalentowanych juniorów Jacka Listkiewicza i Łukasza Kaczyńskiego. Wystarczyło? Jak najbardziej, ponieważ zespół nie potrzebował kolejnego wstrząsu w postaci radykalnych zmian personalnych. Chodziło raczej o konsekwentną realizację nakreślonego znacznie wcześniej planu budowy drużyny, w którym nie było mowy o przypadku. Wprowadzono miejscową młodzież do kadry, ale jednocześnie postanowiono zmienić profil zespołu na bardziej doświadczony, „cwaniacki”, niejako predestynujący przysuzan do walki o wyższe cele.

Kluczowe okazały się zwłaszcza dwa ostatnie transfery. Mariusz Moskwa, a przede wszystkim sprowadzony w ostatnim dniu okienka transferowego bramkarz Jakub

Studziński okazali się znakomitymi pomysłami. Dwaj piłkarze ograni w wyższych klasach rozgrywkowych wprowadzili do gry przysuzan sporo spokoju. Trener Sławomir Baćmąga mądrze poukładał zespół, który wraz z początkiem nowego sezonu potrafi rozgrywać świetne mecze i wygrywać nawet takie, w których prezentuje się słabiej lub gdy po prostu drużynie nie idzie. W efekcie Czerwono-Czarni po dziesięciu rozegranych kolejkach zbudowali bardzo solidne podstawy do spełnienia marzeń kibiców futbolu w Przysusze.

Za klubem z Radomskiej przemawia także doświadczenie. Pięć lat spędzonych na boiskach ligi okręgowej to sporo czasu. Podczas tego okresu zawodnicy wzięli kilka porządných lekcji waleczności, ambicji i gry do ostatniego gwizdka. Jedynym problemem może być właśnie dobra wiedza rywali o klubie, już teraz Oskar uważany jest za jednego z głównych faworytów do awansu. To z pewnością nie pomaga. Wcześniej przyczajony klub jak tygrys mógł zaatakować z zaskoczenia. Teraz pozostaje już tylko gra w otwarte karty i pytanie: jeśli nie teraz to kiedy?

Adrian Nitzki

## „Orliki” walczą o puchar premiera

Cztery drużyny z terenu gminy Przysucha wzięły udział w eliminacjach gminnych Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska. Eliminacje odbyły się 3 września br. na boisku „Orlik” w Przysusze. Najlepszą drużyną okazała się ekipa „UKS ORLIK” pod opieką Adama Płuciennika. Najlepszym strzelcem turnieju został Michał Pałgan, który strzelił pięć bramek. Michał jest zawodnikiem drużyny FC Albatrosy, która w eliminacjach uplasowała się na drugim miejscu. Wszyscy uczest-

nicy turnieju otrzymali pamiątkowe koszulki oraz dyplomy.

Dodajmy, że 2 września rozpoczęła się 2. edycja ogólnopolskiego Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska. Do tegorocznej edycji zgłosiła się rekordowa liczba blisko 150 tysięcy dziewcząt i chłopców, którzy reprezentują 15 tysięcy drużyn z całego kraju. Turniej Orlika rozgrywany jest w dwóch kategoriach wiekowych 10-11 i 12-13 lat zarówno wśród dziewcząt jak i chłopców.



Sławomir Baćmąga trener MKS Oskar Przysucha: - Dwa lata temu, kiedy rozpocząłem treningi z piłkarzami Oskara, było ciężko. Zajmowaliśmy ostatnie miejsce w tabeli po pierwszej rundzie, ale wiosną... już było znacznie lepiej,

co pozwoliło nam utrzymać się w „okręgówce”. Rok temu pozycja czwarta i trochę przykrych doświadczeń po jednym z meczów. Dziś mamy drużynę wzmocnioną o doświadczonych zawodników i oceniam, że takiego mocnego zespołu dotąd w Przysusze nie było. Po niedzielnym meczu mamy przed sobą jeszcze pięć spotkań. Łątwo nie będzie, ale zawalczymy o tytuł „mistrza jesieni”. Byłby to dobry start do rundy wiosennej. Mamy ku temu determinację, wsparcie kibiców i przychylność władz samorządowych Gminy i Miasta Przysucha.

## Narada przed zimą

Zabezpieczenie opału na zimę, naprawy i uzupełnienie wyposażenia świetlic wiejskich oraz organizacja ich pracy podczas zbliżającej się jesieni i zimy to główne tematy spotkania dyrektora przysuskiego domu Kultury z pracownikami świetlic.

Spotkanie o charakterze roboczym pracowników Domu Kultury z osobami zatrudnionymi w wiejskich świetlicach odbyło się w pierwszej połowie września. To czas, kiedy świetlice muszą swoją działalność przystosować do chłodniejszych pór roku. Dlatego też rozmawiano o zabezpieczeniu opału na zimę, a także o potrzebie otwierania świetlic w godzinach rannych, aby dzieci i młodzież oczekująca na autobus wiozący ich do szkoły, miała zapewnione schronienie przed zimą. Taka praktyka obowiązuje w świetlicach nie pierwszy rok, o czym przypomniał prowadzący spotkanie dyrektor Domu Kultury Mirosław Pilipczuk. W spotkaniu uczestniczył też przedstawiciel Przysuskiej Służby Komunalnej. PSK ma zadbać o wykonanie koniecznych napraw i reperacji w poszczególnych placówkach. Niestety, okazuje się, że nie wszyscy użytkownicy sprzętu znajdującego się w świetlicach właściwie o niego dbali. Jest więc co naprawiać. Dyrektor Pilipczuk zaznaczył, że za dokonane umysł-

nie przez dzieci zniszczenia konsekwencje powinni ponosić rodzice. Zwrócił się z apelem do opiekunów świetlic o konsekwentne egzekwowanie odpowiedzialności rodziców za zachowanie dzieci. Mówił też o przystosowaniu rodzajów zajęć w świetlicach do potrzeb mieszkańców danej miejscowości. Doświadczenia z ostatnich miesięcy pokazują, że w jednej świetlicy jej bywalcy chętnie rysują i malują, w drugiej wolą gry i zabawy o charakterze sportowo – rekreacyjnym, a jeszcze w innej powodzeniem cieszą się zajęcia z robótek na drutach.

Dyrektor Pilipczuk podziękował opiekunom świetlic za aktywność w realizacji wielu atrakcyjnych imprez w czasie wakacji. Wyróżnił świetlice w Krajowie, Pomykowie, Janowie i Janikowie. Wszyscy opiekunowie obecni na spotkaniu otrzymali od DK jesienne wyprawki - zestawy materiałów piśmiennych dla potrzeb prowadzenia zajęć plastycznych z dziećmi. W dyskusji zgłaszali zapotrzebowanie na zakup między innymi nowych gier planszowych.

Dyrektor DK poinformował też, że w trzech świetlicach: w Janikowie, Dębinach i Smogorzowie zorganizowane będą lokale wyborcze podczas październikowych wyborów parlamentarnych.

## W muzeum nowa wystawa



**„Gospodarstwo wiejskie. Rzeczy zwyczajne, niezwykle, zapomniane” – pod takim tytułem Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze zorganizowało kolejną wystawę czasową.**

Wystawa prowadzi w świat różnorodnych przedmiotów wykreowanych przez człowieka i służących mu w życiu codziennym. Wydobyto z muzealnych magazynów rzeczy niegdyś powszechnego użytkowania, a dzisiaj zapomniane, o intrygującym niewiadomym przeznaczeniu oraz przedmioty służące ludziom w codziennym życiu od wielu stuleci, poddawane ciągłej modernizacji, zmieniające swoją pierwotną formę i funkcję.

Wystawa uświadamia wpływ nowoczesnych urządzeń „cudów techniki” na zmianę organizacji gospodarstwa domowego i codziennego

życia. Muzealna ekspozycja przedmiotów codziennych może zwrócić uwagę zwiedzających na zachowane jeszcze w ich otoczeniu, ukryte w zakamarkach domów obejść gospodarczych, rzeczy stare i już „bezużyteczne”, dzisiaj pełniące rolę pamiątek dawnych lat, miejsc i ludzi. Wystawa jest źródłem wiedzy o przeszłości i kulturze życia codziennego oraz pretekstem do sentymentalnych wspomnień i wzruszeń.

Ekspozycje wykorzystane na wystawie pochodzą z zbiorów Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze, Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu oraz Muzeum Regionalnego w Opocznie.

Komisarzem ekspozycji jest Katarzyna Markiewicz. **Wystawa czynna jest do 30 grudnia 2011 roku.**

Dominika Lefek

## Dom Kultury zaprasza

**Dom Kultury w Przysusze prowadzi zapisy do klubów zainteresowań działających w Domu Kultury. Kluby: plastyczny, teatralno – kabaretowy, tańca nowoczesnego i towarzyskiego, rytmiki, estradowy, muzyczny oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta zapraszają chętnych do udziału w zajęciach.**

**Zapisy codziennie w godzinach od 8 – 20 w sekretariacie Domu Kultury.**

**Zapraszamy!**

### Informator Przysuchy

e-mail: ip.przysucha@op.pl

tel. 048 675 24 73

Redaktor naczelny Hanna Jacobi tel. 0606141106

Zdjęcia: Mirosław Pilipczuk, Waldemar Rek, Mariusz Wielgo, Robert Bomba

Wydawca: Dom Kultury w Przysusze

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

Druk:



## Nagroda wręczona



Basia Kubicka, zwyciężczyni konkursu wakacyjnego na najciekawszą relację fotograficzną z wakacji odbiera nagrodę niespodziankę z rąk redaktora naczelnego IP

Miło nam było wręczyć nagrodę niespodziankę laureatce redakcyjnego konkursu wakacyjnego Basi Kubickiej. Basia pokazała, że można podczas wakacji spędzić czas miło i pożytecznie. Przysłała na konkurs swoją „wakacyjną przygodę z tradycją: robienie bukietów na święto

Matki Boskiej Zielnej w Muzeum Wsi Radomskiej”. Przesłane zdjęcie Basi zrobili oczywiście rodzice, ale podczas rozmowy z laureatką dowiedzieliśmy się, że Basia chętnie też sama fotografuje. Gratulujemy Basiu!



# *Pielgrzymka do Studziannej*

